
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional 
Tahun 2005-2025 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4700); 

BUPATI TEGAL, 
bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 26 ayat (2) 

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional dan Pasal 264 ayat 

(2) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 

Kabupaten Tegal Tahun 2022; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Menimbang 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

TENT ANG 
RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN TEGAL TAHUN 2022 

PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR 57 TAHUN 2021 

BUPATI TEGAL 
PROVINS! JAWA TENGAH 



4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4389) sebagaimana telah diubah 
dengan Udang -Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2011 ten tang Pembentukan Peraturan Perundang 
undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6398); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 
11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6573); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat 
II Tegal dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tegal 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1986 
Nomor 8, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3321); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan Tata Cara, Penyusunan, Pengendalian dan 
Evaluasi Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4817); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 ten tang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 



9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 6322); 

10. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 
Tahun 2020-2024 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 10); 

11. Peraturan Menteri Perencanaan Pembangunan 
Nasional / Kepala Badan Perencanaan Pembangunan 
Nasional Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2021 
tentang Rancangan Rencana Kerja Pembangunan 
Tahun 2022 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 505); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 
201 7 ten tang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian 
dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara 
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, 
serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan 
Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 1312); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 
2019 ten tang Sistem Informasi Pemerintah Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
1114); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 
2019 ten tang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 
Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
1447); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 
2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 1781); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 7 Tahun 
2021 tentang Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Tahun 2022 (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 590); 



17. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 050-3708 
Tahun 2020 tentang Hasil Verifikasi dan Validasi 
Pemuthakiran Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 
Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah; 

18. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 3 
Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah Provinsi Jawa Tengah 2005-2025 
(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2008 
Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 9); 

19. Peraturan Daerah Provinsi .Jawa Tengah Nomor 5 
Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2018- 
2023 (Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 
2019 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi 
.Jawa Tengah Nomor 5); 

20. Peraturan Gubernur Provinsi Jawa Tengah Nomor 67 
Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2022 (Serita 
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2021 Nomor 67); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 1 Tahun 
2009 tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, 
Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 
Pembangunan Daerah (Lembaran Daerah Tahun 2009 
Nomor l, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 27); 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 2 Tahun 
2009 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2005-2025 (Lembaran 
Daerah Tahun 2009 Nomor 2, Tambahan Lembaran 
Daerah Nomor 28); 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 10 Tahun 
2012 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten 
Tegal Tahun 2012-2032 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun 2012 Nomor 10, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Tegal Norn or 60); 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 4 Tahun 
2016 tentang Tata Cara Perencanaan dan 
Penganggaran Pembangunan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2016 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Nomor 
103); 



Pasal3 
Dalam rangka penyusunan Rencana Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2022, Pemerintah Kabupaten 
Tegal menggunakan RKPD Tahun 2022 sebagai bahan pembahasan 
Kebijakan Umum APBD, Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara Tahun 
2022 dengan DPRD Kabupaten Tegal. 

Pasal2 
RKPD Tahun 2022 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 merupakan 
pedoman dalam penyusunan Rencana Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun 2022 dan pedoman dalam Penyusunan Kebijakan Umum 
Anggaran, Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara Tahun 2022. 

Pasal 1 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Ka bu paten Tegal Tahun 2022, 
selanjutnya disebut RKPD Tahun 2022, adalah dokumen perencanaan 
pembangunan Kabupaten Tegal untuk periode 1 (satu) tahun anggaran 
yang dimulai pada tanggal 1 Januari 2022 dan berakhir pada tanggal 31 
Desember 2022. 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA KERJA 
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN 2022 

MEMUTUSKAN: 

25. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 12 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Tegal {Lembaran Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Nomor 110), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Ka bu paten Tegal Nomor 7 Tahun 2019 ten tang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Tegal 
Nomor 12 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun 2019 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Nomor 110); 

26. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 2 Tahun 
2021 tentang Perubahan Peraturan Darah Kabupaten 
Tegal Nomor 3 Tahun 2019 ten tang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun 2019-2024 {Lembaran Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun 2019 Nomor 2, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Tegal Nomor 146). 



WIDODO JOKO MULYONO 

Diundangkan di Slawi 

pada tanggal 2 C,Q.p Q.XV''otr 2.01. \ 

SEKRETARIS DAE H KABUPATEN TEGAL, 

I 

UMI AZIZAH 

"" 

Ditetapkan di Slawi 

pada tanggal 2 SQPtefl'\loer 10.:ll 

ATITEGAL 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Tegal. 

Pasal 6 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 5 

RKPD Kabupaten Tegal Tahun 2022 sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

PENDAHULUAN 
GAMBARAN UMUM KONDISI DAERAH 
KERANGKA EKONOMI DAERAH DAN KEBIJAKAN 
KEUANGAN DAERAH TAHUN 2022 
SASARAN DAN PRIORITAS PEMBANGUNAN DAERAH TAHUN 
2022 
RENCANA KERJA DAN PENDANAAN DAERAH TAHUN 2022 
KINERJA PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DAERAH 
PENUTUP 

BABY 
BAB VI 
BAB VII 

BAB IV 

BAB I 
BAB II 
BAB III 

Pasal 4 
Sistematika RKPD Kabupaten Tegal 2022 sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1 terdiri atas : 


